

OR.BR.0002.19.2020

PROTOKÓŁ Nr XIX/20

**z nadzwyczajnej sesji
Rady Gminy Poraj**
w dniu 24 sierpnia 2020 roku
budynek Urzędu Gminy w Poraju
ul. Jasna 21, sala nr 220
czas trwania obrad: 15⁰⁵ – 15²³

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Przewodniczący p. Sylwester Sawicki o godzinie 15⁰⁵ otworzył XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj.

Przewodniczący poinformował również, że trwające obrady Rady Gminy Poraj na mocy art. 20 ust. 1b w/w ustawy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej (Bip) i na stronie internetowej Gminy Poraj. Udział w sesji jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad, a administratorem danych osobowych jest Gmina Poraj reprezentowana przez Wójta Gminy Poraj.

Następnie powitał przybyłych na sesję radnych oraz p. Wójta Katarzynę Kaźmierczak. Przewodniczący Rady uprzejmie podziękował tym radnym, którzy pomimo pandemii koronawirusa zdecydowali się uczestniczyć w obradach i jednocześnie wyraził zrozumienie dla tych radnych, którzy ze względów zdrowotnych postanowili pozostać w domach. Podkreślił również, że z uwagi na nadzwyczajną sytuację liczy na samodyscyplinę radnych i sprawny przebieg obrad.

Po sprawdzeniu listy obecności radnych (**załącznik nr 1**) Przewodniczący stwierdził quorum, co pozwala na podejmowanie przez radnych prawomocnych decyzji i uchwał. W sesji nie uczestniczyło 5 radnych: p. Barbara Caban, p. Patryk Friendowski, p. Leszek Lach, p. Ewa Masłoń i p. Waldemar Sitek.

Ad. 2. Ustalenie dziennego porządku obrad.

XIX nadzwyczajna sesja została zwołana na pisemny wniosek Wójta p. Katarzyny Kaźmierczak z dnia 20 sierpnia bieżącego roku (**załącznik nr 2**).

Proponowany porządek sesji wraz z materiałami – **załącznik nr 3**, został przekazany radnym w terminie zgodnym z zapisami Statutu Gminy Poraj, tzn. 21 sierpnia 2020 r.

Radni formalnie nie zgłosili żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad, jedynie Radna p. Jolanta Chmura zapytała, czy wszystkie zapisane w porządku projekty uchwał muszą zostać poddane pod głosowanie podczas dzisiejszej sesji, co potwierdził Przewodniczący Rady.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. Porządek obrad został przyjęty 9 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Wynik głosowania imiennego nad porządkiem XIX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Poraj stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Ustalenie dziennego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Kierownika GOPS, Przewodniczącą GKRPA, Kierownika CIS i Wójta Gminy Poraj.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Poraj.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Poraj.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Poraj na rok szkolny 2020/2021.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok.
12. Zamknięcie sesji.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Kierownika GOPS, Przewodniczącą GKRPA, Kierownika CIS i Wójta Gminy Poraj – projekt uchwały to załącznik nr 5.

Przewodniczący Rady przypomniał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały została dokładnie wyjaśniona poruszana kwestia, dodatkowo Radni otrzymali protokół z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji, gdzie temat był rozpatrywany.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały, w wyniku którego:

Uchwała NR 148(XIX)20 w sprawie rozpatrzenia skargi na niedopełnienie obowiązków przez Kierownika GOPS, Przewodniczącą GKRPA, Kierownika CIS i Wójta Gminy Poraj (**załącznik nr 6**) została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Poraj – projekt uchwały to załącznik nr 8

Przewodniczący Rady również w tym wypadku przypomniał, że załączone do projektu uchwały uzasadnienie jest czytelne a wszelkie niezbędne dokumenty w tym temacie zostały Radnym udostępnione.

Brak uwag do dokumentu.

Uchwała NR 149(XIX)20 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Poraj (**załącznik nr 9**) została przyjęta 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych - projekt uchwały to załącznik nr 11.

Radni nie wnieśli uwag do w/w dokumentu.

Uchwała NR 150(XIX)20 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (**załącznik nr 12**) została przyjęta 8 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Poraj – projekt uchwały to załącznik nr 14.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Uchwała NR 151(XIX)20 w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Poraj (**załącznik nr 15**) została przyjęta 8 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Poraj na rok szkolny 2020/2021 – projekt uchwały to załącznik nr 17.

Nie zgłoszono uwag do dokumentu.

Uchwała NR 152(XIX)20 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Poraj na rok szkolny 2020/2021 (**załącznik nr 18**) została przyjęta 7 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji – projekt uchwały to załącznik nr 20.

Pisemna rezygnacja Radnej p. Barbary Caban z członkostwa w Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Uchwała NR 153(XIX)20 zmieniająca Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji (**załącznik nr 22**) została przyjęta 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 23** do protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych – projekt uchwały to załącznik nr 24.

Pisemna rezygnacja Radnego p. Łukasza Boronia z członkostwa w Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

Do w/w dokumentu nie wniesiono uwag.

Uchwała NR 154(XIX)20 zmieniająca Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych (**załącznik nr 26**) została przyjęta „jednogłośnie” 10 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 27** do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – projekt uchwały to załącznik nr 28.

Przewodniczący Rady p. Sylwester Sawicki przypomniał, że przed rozpoczęciem posiedzenia radni otrzymali nową wersję projektu uchwały (**załącznik nr 29**), w którym nastąpiły zmiany załącznika nr 1, tzn. kwota 573.695,00 zł zamiast w wydatkach o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne została umieszczona w rubryce: Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o którym mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy.

- Radny p. Grzegorz Bojanek poprosił o dokładniejsze wyjaśnienie tej kwestii;
- Wójt Gminy p. Katarzyna Kaźmierczak poinformowała, że najistotniejsza zmiana dotyczy wprowadzenia środków z Narodowego Funduszu Inwestycyjnego, na które został złożony przez Gminę wniosek, kwestia ta została skonsultowana z Regionalną Izbą Obrachunkową (RIO), która nie widziała przeciwwskazań na umieszczenie w budżecie wspomnianych środków, choć póki co mają one charakter wirtualny;
- Skarbnik Gminy p. Anna Kukła wyjaśniła, że po rozmowie z kolegiantem z RIO ustalono, że środki te można przyjąć w zaprezentowany sposób z przeznaczeniem na Ochotniczą Straż Pożarną (OSP);
- Radny p. Grzegorz Bojanek chciał się dowiedzieć, na jaki cel dokładnie można przeznaczyć w/w kwotę;
- Skarbnik Gminy p. Anna Kukła przekazała, że można je przeznaczyć wyłącznie na wydatki i zakupy inwestycyjne;
- Radna p. Jolanta Chmura stwierdziła, że absolutnie nie ma nic przeciwko strażakom, jednakże jej zdaniem środki te powinny zostać rozłożone sprawiedliwie na różne cele;
- Wójt Gminy p. Katarzyna Kaźmierczak powiedziała, że sposób wydatkowania tych środków będzie dokładnie analizowany w momencie faktycznego ich uzyskania przez Gminę, tymczasem na chwilę obecną jest jeszcze wiele niewiadomych a wskazanie związane z OSP wynika raczej z istoty kryzysu, który dookoła panuje i tego, kto jest na tzw. pierwszej linii frontu;
- Radna p. Jolanta Chmura wyraziła zrozumienie i aprobatę projektu uchwały, jeżeli faktycznie będzie można jeszcze w przyszłości dyskutować nad sposobem wydatkowania wspomnianych środków.

Uchwała NR 155(XIX)20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (**załącznik nr 30**) została przyjęta „jednogłośnie” 10 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 31** do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok – projekt uchwały to załącznik nr 32

Przed sesją została rozdana Radnym aktualna wersja tego projektu, w którym nastąpiła zmiana załącznika nr 2, w którym to kwota 573.695,00 zł została przeniesiona z działu 750 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych i umieszczona w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona – Ochotnicze straże pożarne (**załącznik nr 33**).

Radni nie wnieśli uwag.

Uchwała NR 156(XIX)20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok (**załącznik nr 34**) została przyjęta „jednogłośnie” – 10 głosów „za”.

Wynik głosowania imiennego stanowi **załącznik nr 35** do protokołu.

Ad. 12. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad Przewodniczący p. Sylwester Sawicki podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 15²³ zamknął XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Poraj.

Protokolant
Inspektor

Agnieszka Dudek

Przewodniczący
Rady Gminy Poraj

Sylwester SAWICKI